
Obsah: Strana Otázky

Úvod ................................................................................................ 3

Které správě sociálního zabezpečení odvádět pojistné na 
sociální zabezpečení v případech, kdy se z „malé“ 
organizace stává „velká“ organizace či naopak ......................... 4 1

Kteří zaměstnanci se zahrnují do počtu zaměstnanců pro 
určení, zda se jedná o „velkou“ či „malou“ organizaci 
a které správě sociálního zabezpečení se pojistné na
sociální zabezpečení odvádí ......................................................... 5 2 až 4

Kdo je poplatníkem pojistného na sociální zabezpečení............. 7 5 až 9

Které příjmy jsou započitatelné do vyměřovacího základu 
zaměstnance pro odvod pojistného na sociální 
zabezpečení ...................................................................................  10 10 až 37

Kdy je splatné pojistné na sociální zabezpečení ........................  24 38

Odvod pojistného na sociální zabezpečení za občany,
kteří jsou ve výkonu trestu odnětí svobody .................................. 24 39

Vracení přeplatku pojistného na sociální zabezpečení
organizacím ....................................................................................  25 40 až 41

Povinnost platit penále, jeho výše, zaokrouhlování,
splatnost penále ............................................................................ 27 42 až 50

Promíjení penále v rámci odstranění tvrdosti zákona ................. 33 51 až 56

Úhrada dlužného pojistného na sociální zabezpečení 
a penále formou splátek ................................................................  38 57 až 59

Používání předepsaných tiskopisů pro odvod pojistného
na sociální zabezpečení.................................................................  40 60

Úhrada odvedeného pojistného na
sociální zabezpečení .....................................................................  40 61 až 62

Vracení mimořádné platby pojistného na sociální
zabezpečení ...................................................................................  42 63


